236ª feira | 27/Nov/2020  - Edição nº 10818

UNESPAR

UNESPAR - CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 04 ao contrato nº 06/2016,
protocolo nº 15.485.041-4
Contrato n.º 06/ 2016
Contratante: Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória.
Contratado: CLARO S/A.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Alterar a Cláusula Terceira – Da Vigência: Prorrogando por mais 12
(doze) meses, ou seja de 02/12/2020 até 01/12/2021.

União da Vitória, 26 de novembro de 2020
Valderlei Garcias Sanches - Diretor

109419/2020

UIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPOS DE PARANAGUÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 011/2020, PROTOCOLO: 16.539.220-5.

OBJETO: Manutenção de Calhas e Ar condicionado da Unespar -
Campus de Paranaguá, conforme especificações do Edital. A Diretora
de Administração prof. Lindinalva Rocha de Souza, informa aos
interessados a Homologação do processo licitatório, com propostas
Adjudicadas pelo pregoeiro e equipe de apoio.
Lotes, 1, e 2: Empresa: Refrigeração Asteca Ltda, CNPJ:
82.942.269/0001-51, com o valor de R$ 10.389,00 (dez mil trezentos e
oitenta e nove reais) para o Lote 1 e R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos
reais) para o Lote 2.

Paranaguá 26/11/2020.
Diretora de Administração -  Lindinalva Rocha de Souza

109525/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2020

 EPROT: 16.986.230-3
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR
CONTRATADO: Lavebras Gestão de Têxteis S.A CNPJ: 06.272.575/0067-
76
OBJETO: Prestação de serviço de lavanderia com locação de enxoval,
privativos e higienização.
VALOR TOTAL: R$2.599,13(dois mil e quinhentos e noventa e nove reais e
treze centavos).
VIGÊNCIA: De 01/12/2020 a 31/05/2021.

Paranavaí, 26 de novembro de 2020.
Rogério Ribeiro - Pró-Reitor de Administração e Finanças

109502/2020

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PP 02/2020
ATA N° 21/2020

Objeto:  Registro de preços para aquisição de materiais de pintura.
Detentora da Ata:  COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA –
EPP
Valor Total: R$ 75.880,00.
Vigência da ata: O prazo é de 12 meses contados a partir do dia 24/11/2020.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº:  08996/2020 de 08/10/2020.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

109257/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO DO PP 03/2020
ATA N° 23/2020

Objeto:   Registo  de  preços  para  aquisição  eventual  de  materiais  para
manutenção de imóveis.
Detentora da Ata:  BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 419.499,55.
Vigência da ata: O prazo é de 12 meses contados a partir do dia 24/11/2020.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 09358/2020 de 16/10/2020.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

109267/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

ENCERRAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020
Objeto: Contratação  de  empresa  para instalação  de  rede  de  energia  para
alimentação do Bloco R e adequação da iluminação externa do Campus Santa
Cruz, com recursos disponíveis no Convênio nº 053/19 SETI.
Motivo: Ausência de participantes no certame.
AUTORIZADO POR: Prof. Dr. Fábio Hernandes
PROTOCOLO Nº: 07614/2020 de 16/09/2020.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

109431/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO DO PP 01/2020
                                             ATA N° 19/2020
Detentora da Ata:   BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
Valor Total: R$ 194.483,00.
                                            ATA N° 20/2020
Detentora da Ata:  COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA –
EPP
Valor Total: R$ 23.022,00.
Objeto:  Registo de preços para aquisição eventual de materiais de construção.
Vigência da ata: O prazo é de 12 meses contados a partir do dia 24/11/2020.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 08995/2020 de 08/10/2020.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

109253/2020

UNIOESTE

Dispensa de Licitação 036/2020–inciso IV – Objeto: Azitromicina 500mg Iv,
Frasco-ampola. Contratada: Antibioticos do Brasil Ltda. CNPJ:
05.439.635/0004-56. Valor Total: R$ 16.500,00. Dispensa de Licitação
038/2020-inciso VI – Objeto: Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/
2ml. Contratada: Pontamed Farmaceutica Ltda. CNPJ: 02.816.696/0001-54.
Valor Total: R$ 2.580,00. Dispensa de Licitação 039/2020-inciso V – Objeto:
Atropina (sulfato) 1%, Colirio Frasco C/ 5 Ml. Contratada: Pharma Log
Produtos Farmaceuticos Eireli. CNPJ: 13.485.130/0001-03. Valor Total:
R$ 98,25. Dispensa de Licitação 044/2020-inciso VI – Objeto: Tobramicina
0,3% Colírio Frasco C/ 5ml. Contratada: V&v Comercio de Medicamentos
Eireli. CNPJ: 22.771.751/0001-44. Valor Total: R$ 80. Lei Est. 15608/2007,
art.34. Cascavel, 04/09/2020. Rafael Muniz de Oliveira – Ordenador de despesas
HUOP.
 109529/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
049 - A Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE/Campus de Foz do Iguaçu, torna público que realizará no
dia 10 de fevereiro de 2021 às 09h:30min, horário de Brasília ,na
Unioeste Campus do Foz do Iguaçu Pr, Licitação  MODALIDADE
Concorrência 003/2020 - CR 5872/2019, TERMO DE
COMPROMISSO DE AUXÍLIO EVENTUAL N° 4800001922 –  ITAIPU
BINACIONAL. Objeto: Empreitada por preço unitário, para a
construção do reservatório de água de 80.000 litros e manutenção na
casa de máquinas na UNIOESTE (Campus de Foz do Iguaçu) - Valor
Máximo: R$ 200.151,47( duzentos mil, cento e cinquenta e um reais e
quarenta e sete centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
45.34.1236.4084.127 ELEMENTO DE DESPESA: 4490.5100 FONTE:
284 e 250.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° 012/2020
Processo n.° 7072/2019 e 2320/2020. Ata 002/2020 Concorrência
001/2020.Objeto: Reforma no laboratório de enfermagem da Unioeste
– Campus de Foz do Iguaçu,. Valor total estimado de R$ 38.374,28
(trinta e oito mil, trezentos e setenta e quatro reais e vinte e oito
centavos), prazo para execução 60(sessenta) dias corridos, vigência
do contrato é de   12 meses à partir de sua assinatura.  Contratada:
HF CIX CONSTRUTORA  LTDA - ME CNPJ: 19.486.949/0001-71.

     JUSTIFICATIVA E RATFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 004/2020
 - INEXIGIBILIDADE 004/2020 - Processo nº 2327/2020-Cfoz
Objeto: Aquisição de Licença  do Software Pix4DMapper educacional,
Licença Vitalícia.
Ratifica o procedimento e adjudica o objeto a favor da empresa
Santiago e Cintra Importação e exportação Ltda, CNPJ
51.536.795/0006-00.  No valor  de R$ 14.500,00 (quatorze mil, e
quinhentos reais).
Dotação Orçamentária: 43.34.1236.4084.127 – Elemento de Despesa:
3390.3900 – Recursos: 100.
Informações telefone (45) 3576-8102 das 8:30h às 12h e das 13h
às 17:30h. O Edital estará disponível nos sites: www.unioeste.br e
no compras net
Foz do Iguaçu, 24 de novembro de 2020. Prof. Fernando José
Martins Diretor geral.

109109/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
791902320

Documento emitido em 07/12/2020 10:16:56.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10818 | 27/11/2020 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.